

Deliberazione n. 1194		
Adottata dal Direttore Generale in data	23.08.2023	

**Oggetto**: Presa d'atto ordinanza emessa dal T.A.R. Sardegna (Sezione Prima) relativa alla Procedura Aperta informatizzata per l'affidamento del servizio di Diagnosi Preimpianto, per la durata di tre anni, da destinare alla S.C. Fisiopatologia della Riproduzione Umana e Diagnosi Prenatale del P.O. Microcitemico Cao (Asl n. 8 di Cagliari).

PDEL/2023/1291LP

Pubblicata all'Albo Pretorio dell'Azienda a partire da <u>23.08.2023</u> per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la consultazione.

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

Coadiuvato da

Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu
Direttore Sanitario Dott. Raimondo Pinna

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell'Azienda Ospedaliera Brotzu SI NO X

Su proposta della SC Acquisti Beni, Servizi ed Economato;

Richiamato l'atto deliberativo n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide

Massacci, Responsabile del Settore "Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione

Fatture";

Premesso che con atto deliberativo n. 22 del 10.01.2023 è stata aggiudicata la Procedura Aperta

informatizzata per l'affidamento del servizio di Diagnosi Preimpianto, per la durata di tre anni, da destinare alla S.C. Fisiopatologia della Riproduzione Umana e Diagnosi Prenatale del P.O. Microcitemico Cao (Asl n. 8 di Cagliari), in favore dell'Operatore Economico Igenomix S.r.I., per

un importo complessivo di aggiudicazione pari a € 477.000,00 + IVA;

Atteso che l'Operatore Economico Eurofins Genoma Group S.r.l., classificatosi secondo in graduatoria,

ha impugnato la procedura di gara esposta in premessa presso il Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna, depositando, in data 08.02.2023, ricorso avverso l'aggiudicazione,

con istanza di sospensione cautelare;

Considerato che in data 15.02.2023, alla Camera di Consiglio, il Collegio ha respinto la domanda cautelare –

accogliendo le difese dell'ARNAS "G. Brotzu" e della parte controinteressata - fissando

l'udienza per la pronuncia sul merito in data 10.05.2023;

Vista l'Ordinanza emessa del T.A.R. Sardegna (Sezione Prima) in data 03.08.2023, agli atti del

Servizio, che respinge il ricorso presentato dall'Operatore Economico Eurofins Genoma Group

S.r.l.;

Ravvisato che con atto deliberativo n. 1079 del 01.08.2023 questa Azienda ha approvato il protocollo

d'intesa con la ASL n. 8 di Cagliari finalizzato a regolamentare i rapporti e le obbligazioni a seguito dello scorporo del P.O. Microcitemico "A. Cao", transitato dall'ARNAS G. Brotzu alla ASL n. 8 di Cagliari, agli stessi patti e condizioni del precedente, con validità dal 01.07.2023 al

31.12.2023;



Segue deliberazione n. 1194 del 23.08.2023

Ritenuto

pertanto, alla luce di quanto esposto sopra, di dover prendere atto del contenuto dell'ordinanza emessa dal T.A.R. Sardegna (Sezione Prima) in data 03.08.2023, che respinge il ricorso avverso l'aggiudicazione di cui all'atto deliberativo n. 22 del 10.02.2023, relativo alla Procedura Aperta informatizzata per l'affidamento del servizio di Diagnosi Preimpianto, per la durata di tre anni, da destinare alla S.C. Fisiopatologia della Riproduzione Umana e Diagnosi Prenatale del P.O. Microcitemico Cao, e di dover procedere alla stipula del relativo contratto con l'aggiudicatario Igenomix S.r.l.;

Visto il D. Lgs. n. 50/16;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

## **DELIBERA**

1. di prendere atto del contenuto dell'ordinanza emessa dal T.A.R. Sardegna (Sezione Prima) in data 03.08.2023, che respinge il ricorso avverso l'aggiudicazione di cui all'atto deliberativo n. 22 del 10.02.2023, relativo alla Procedura Aperta informatizzata per l'affidamento del servizio di Diagnosi Preimpianto, per la durata di tre anni, da destinare alla S.C. Fisiopatologia della Riproduzione Umana e Diagnosi Prenatale del P.O. Microcitemico Cao, e di procedere alla stipula del relativo contratto con l'aggiudicatario Igenomix S.r.I.

## II DIRETTORE GENERALE Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu Il Direttore Sanitario Dott. Raimondo Pinna